
UCHWAŁA NR 23/2019
ZARZĄDU POWIATU KOZIENICKIEGO

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i wysokości dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
likwidacji barier architektonicznych technicznych i w komunikowaniu się w 2019 roku

Na podstawie uchwały Rady Powiatu Nr V/45/2019 z dnia 25.02.2019 roku w sprawie określenia zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w Powiecie Kozienickim na 2019 rok oraz 
art. 35a ust.1 pkt 7 lit. a, lit. c, lit. d i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 511, 1000, 1076, 
1925, 2192, 2354), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 
określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2015, poz. 926) oraz na podstawie § 5 ust. 11, 12 oraz § 6 ust.3 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 230 poz. 1694, z 2014 r. poz. 1937), Zarząd Powiatu uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Kryteria i wysokości dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na zadaniach określonych Uchwałą Rady Powiatu Nr V/45/2019 z dnia 25.02.2019 roku 
określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Kozienicach.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

1. Andrzej Jung - Przewodniczący Zarządu ...........................................................

2. Józef Grzegorz Małaśnicki - Wiceprzewodniczący Zarządu...........................................................

3. Marek Kucharski - Członek Zarządu ...........................................................

4. Waldemar Banaś - Członek Zarządu ...........................................................

5. Małgorzata Siekut - Członek Zarządu ...........................................................

Id: D81CFE1E-BA74-4FEB-ADEC-B4B17D3F8210. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Kryteria i wysokości dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze, likwidacji barier architektonicznych, technicznych  

i w komunikowaniu się w 2019 roku 

 

Rozdział 1 

Dofinansowanie uczestnictwa osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych 

 

§1 

1. Z powodu ograniczonych środków PFRON w 2019 roku w ramach zadania 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych osób z niepełnosprawnością i ich 

opiekunów, dofinansowaniem objęte zostaną: 

 w pierwszej kolejności dzieci z niepełnosprawnością posiadające orzeczenie  

o niepełnosprawności do 16 roku życia albo osoby w wieku do 24 lat, uczące 

się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności; 

 osoby z niepełnosprawnością ze znacznym, umiarkowanym i lekkim stopniem 

niepełnosprawności lub orzeczeniem równoznacznym. 

2. Obniża się wysokość dofinansowania o 20% kwot, o których mowa w § 6 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r.  

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007r. Nr 230 poz. 1694 z późn.zm. ). 

3. W 2019 roku w ramach zadania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do turnusu rehabilitacyjnego wnioski osób 

dorosłych rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia do wyczerpania kwoty 

określonej w uchwale Rady Powiatu Kozienickiego w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków PFRON z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w Powiecie Kozienickim na 2019 rok. 

 

 

Rozdział 2  

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze 

 

§2 

1. Wysokość dofinansowania ze środków PFRON do zaopatrzenia w aparat słuchowy dla 

osoby dorosłej będzie wynosić do 50% kwoty limitu NFZ. 

2. Wysokość dofinansowania ze środków PFRON do zakupu wkładki usznej dla osoby 

dorosłej w wysokości do 100% kwoty limitu wyznaczonego przez Ministra Zdrowia. 

3. Wysokość dofinansowania ze środków PFRON do zaopatrzenia w aparat słuchowy oraz 

systemy wspomagające słyszenie dla dziecka posiadającego orzeczenie o 

niepełnosprawności do 16 roku życia albo osoby w wieku do 26 lat, uczącej się i 

Załącznik do uchwały Nr 23/2019

Zarządu Powiatu Kozienickiego

z dnia 26 lutego 2019 r.

Id: D81CFE1E-BA74-4FEB-ADEC-B4B17D3F8210. Uchwalony Strona 1



niepracującej będzie wynosić do 80% kwoty limitu wyznaczonego przez Ministra 

Zdrowia, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit. 

4. Wysokość dofinansowania ze środków PFRON do zakupu wkładki usznej dla dziecka z 

niepełnosprawnością posiadającego orzeczenie do 16 roku życia albo osoby w wieku 

do 26 lat, uczącej się i niepracującej w wysokości do 100% kwoty limitu 

wyznaczonego przez Ministra Zdrowia. 

 

§3 

1. Wysokość dofinansowania dla osoby dorosłej do zakupu przedmiotów ortopedycznych 

wynosić będzie: 

a. do 100% udziału własnego osoby z niepełnosprawnością w limicie ceny ustalonym na 

podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany; 

b.  do 70% kwoty limitu wyznaczonego przez Ministra Zdrowia, jeżeli cena zakupu jest 

wyższa niż ustalony limit. 

2. Wysokość dofinansowania dla dziecka posiadającego orzeczenie o niepełnosprawności 

do 16 roku życia albo osoby w wieku do 26 lat, uczącej się i niepracującej do zakupu 

przedmiotów ortopedycznych wynosić będzie: 

a. do 100% udziału własnego osoby z niepełnosprawnością w limicie ceny ustalonym na 

podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany; 

b. do 80% kwoty limitu wyznaczonego przez Ministra Zdrowia, jeżeli cena zakupu jest 

wyższa niż ustalony limit. 

3. Wysokość dofinansowania ze środków PFRON do zaopatrzenia w pieluchomajtki, zamienne 

pieluchy anatomiczne, zamienne majtki chłonne, zamienne podkłady, zamienne wkłady 

anatomiczne dla osoby dorosłej będzie wynosić do 50,00 złotych miesięcznie w ramach 

limitu wskazanego w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29.05.2017 r. w sprawie 

wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz.U. 2017 poz. 1061 z późn. zm.), 

jeżeli suma kwoty limitu i udziału własnego wynosi powyżej 50,00 złotych. 

  

§4 

O dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego mogą ubiegać się osoby z 

niepełnosprawnością gdy zachodzi potrzeba prowadzenia rehabilitacji w warunkach 

domowych przy użyciu tego sprzętu.  

Ustala się, iż dofinansowanie będzie przyznawane raz w roku dla uprawnionej osoby z 

niepełnosprawnością i będzie wynosić do 80% kosztów tego sprzętu nie więcej jednak niż 

1.000,00 złotych. 

 

§5 

Zakupione przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w 2019 roku nie będą 

dofinansowywane w 2020 roku. 

 

 

 

Id: D81CFE1E-BA74-4FEB-ADEC-B4B17D3F8210. Uchwalony Strona 2



Rozdział 3 

Dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych 

 

§6 

1. W 2019 roku dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych będzie 

obejmować pomieszczenia higieniczno-sanitarne oraz budowę pochylni: 

a. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w pomieszczeniach 

higieniczno-sanitarnych przyznawane będzie osobom z niepełnosprawnością z 

orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem 

równoważnym, poruszającym się na wózku inwalidzkim i/lub mającym trwałe 

trudności w poruszaniu się (poruszającym się przy pomocy kul, balkoniku) lub 

całkowicie niewidomym; 

b. dofinansowanie do budowy pochylni (podjazdu) zgodnie z przepisami 

określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1422, z 2017 r. 

poz. 2285) przyznawane będzie osobom z niepełnosprawnością z orzeczonym 

znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, 

poruszającym się na wózku inwalidzkim. 

 

 

§7 

Wysokość dofinansowania, o którym mowa w §6 wynosić będzie do 95 % wartości 

kosztorysowej robót nie więcej jednak niż 5.000,00 złotych. 

 

Rozdział 5 

Dofinansowania do likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu się 

 

§8 

1. Dofinansowanie zakupu urządzeń służących likwidacji barier w komunikowaniu 

się, przyznawane będzie osobom: 

 posiadającym orzeczenie do 16 roku życia, w wieku do 26 lat uczącym się i 

niepracującym bez względu na stopień niepełnosprawności, mającym znacznie 

ograniczoną zdolność komunikacji,  

 osobom dorosłym głuchoniemym i nieobjętym zakresem programów 

realizowanych przez wojewódzkie oddziały Funduszu lub innych źródeł. 

2. Wysokość dofinansowania w przypadku zakupu komputera z niezbędnym 

oprzyrządowaniem i oprogramowaniem oraz urządzeń pochodnych wynosić będzie do 

95% wartości nie więcej jednak niż 1.000,00 złotych. 

3. Wyklucza się w 2019 roku możliwość dofinansowania ze środków PFRON zakupu 

sprzętu RTV w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się. 

 

 

 

Id: D81CFE1E-BA74-4FEB-ADEC-B4B17D3F8210. Uchwalony Strona 3



§9 

1. Wysokość dofinansowania do likwidacji barier technicznych wynosić będzie do 

95% wartości sprzętu nie więcej jednak niż 2.000,00 złotych. 

2. Wyklucza się w 2019 roku możliwość dofinansowania ze środków PFRON do zakupu 

sprzętu AGD oraz rowerów trójkołowych w ramach barier technicznych. 

 

§10 

Podstawą przyznania dofinansowania ze środków PFRON do ww. zadań jest posiadanie 

środków finansowych, przeznaczonych na ten cel w drodze uchwały w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych podejmowanej przez Radę Powiatu Kozienickiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D81CFE1E-BA74-4FEB-ADEC-B4B17D3F8210. Uchwalony Strona 4




